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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

مهر/ مجموعه شعر 
»کلمات« سروده سیلویا 

پلات با ترجمه رزا جمالی 
توسط نشر ثالث چاپ و 

راهی بازار نشر شد.
این کتاب گفت وگویی درباره 
نحوه سرودن شعر با سیلویا 

پلات دارد که برگرفته از 
کتاب شاعر سخن می گوید 

است. این کتاب در ۸۴ 
صفحه، شمارگان ۴۴۰ 

نسخه و قیمت ۷۸ هزار 
تومان عرضه شده است.

 ترجمه »کلمات«
سیلویا پلات منتشر شد

 مهر/ مجموعه کتاب  
»حرف های بزرگ برای آدم های 

کوچک« نوشته هلن موتیمر 
و کریستینا تراپینس با ترجمه 

شیما حسینی توسط انتشارات 
مهرسا چاپ شده و به بازار 

نشر آمده است. این مجموعه 
1۰ جلدی با عناوین شادی، 
شجاعت، سلامتی، عشق، 
یادگیری، تلاش، دوستی، 

احترام، مهربانی، آرامش برای 
کودکان بالای ۴ سال منتشر 

شده است.

انتشار مجموعه ای 10 
جلدی برای بچه ها

ایرنا/ سریال »مهیار عیار« 
به کارگردانی سیدجمال 

سیدحاتمی و تهیه کنندگی 
بهروز مفید تازه ترین اثر شبکه 

۲ سیما کلید خورد.
این سریال مقطع زمانی دوره 

صفویه را روایت می کند و 
بخشی از تمدن این دوره را به 

تصویر می کشد. مهیار )قهرمان 
داستان( راهزنی است که 

بر اساس یک اتفاق، مسیر 
زندگی اش تغییر می کند و 

هربار درگیر داستانی می شود.

»مهیار عیار«، سریال 
جدید تلویزیون کلید خورد

ایرنا/ فیلم کوتاه »چرخ« به 
نویسندگی و کارگردانی شیوا 
شجاعی با پایان فیلمبرداری 
و مراحل تدوین خود، آماده 

حضور در جشنواره های 
داخلی و خارجی می شود.

»چرخ« روایت کننده داستان 
زندگی پسر بچه ای است 
که به دلیل شرایط مالی 

نامناسب خانواده، مجبور به 
کار است. او اشتیاق و آرزوی 

داشتن یک دوچرخه را نیز 
در سر دارد.

»چرخ« آماده حضور در 
جشنواره های جهانی شد
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 قسمتی ابری گاهی ابری در بعد از ظهر افزایش باد
و احتمال بارش پراکنده

صاف گاهی وزش باد در بعد از ظهر نیمه ابری نیمه ابری تا ابری بتدریج افزایش دما

صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش بادقسمتی ابری تا ابری گاهی وزش باد شدید و غبار آلود صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش ابر و وزش باد

صاف تا قسمتی ابری در بعد از ظهر افزایش باد  صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد نیمه ابری تا ابری در بعد از ظهر وزش باد و غبار رقیق 

 zسیاسی

اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
بررسی نامه فرماندار تهران درباره 
اعتراض هیأت تطبیق به مصوبه »تعیین 
نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل و نقل 
عمومی شهر تهران در سال 1۴۰۲« را 
در دستور کار قرار دادند و تغییراتی در 

نرخ های تعیین شده اعمال شد.
به گزارش ایرنا، سید جعفر تشکری 
هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل 
و عمران شورای شهر در یکصد و سی 
و هشتمین جلسه شورای شهر تهران 
اظهار داشت: افزایش ۴۶ درصدی نرخ 

کرایه، کمتر از نرخ تورم بود.
وی با اشاره به ایرادهای فرمانداری 
به این مصوبه شورا افزود: در مصوبه 
شورا برای کارت بلیت مبلغ دار، نرخ ۲ 
هزار و ۹۰۰ تومان اعلام کرده بودیم که 
به ۲ هزار و ۸۵۰ تومان کاهش یافت و 
به ازای هر کیلومتر پیمایش 1۶۰ ریال 
پیش بینی کرده بودیم که به 1۴۷ ریال 

کاهش یافت.
تشکری هاشمی افزود: برای کرایه های 
نقدی نیز مشکلاتی داریم و باید 
راهکارهایی اجرایی شود که بر این 
اساس مقرر شد ۶ درصد افزایش 
برای کسانی که مبالغ را به صورت نقد 

پرداخت می کنند، حذف شود.
همچنین مقرر شد که مبلغ یکهزار و 
۸۰۰ تومان پایه برای نرخ کرایه اتوبوس 
حفظ شود و به ازای هر پنج کیلومتر ۴۰۰ 
تومان مبنا باشد. در بخش اتوبوس های 
عادی نیز هر خطی که بیش از ۲۰ 
کیلومتر باشد با همان نرخ ۲۰ کیلومتر، 

کرایه دریافت می شود.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
۷۵ درصد تغییر به شرط حفظ میانگین 
۴۵ درصد برای نرخ کرایه تاکسی لحاظ 
شد، گفت: در جلسه فرمانداری ۶۰ 

درصد افزایش تأیید شد و در معابر 
دارای شیب نیز رقم به 1۰ درصد کاهش 
یافت و به عبارتی نرخ در این معابر با 1۰ 

درصد افزایش همراه خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه افزایش نرخ کرایه 
در شرایط بد آب و هوایی که ۴۰ درصد 
پیش بینی شده بود نیز به 1۵ درصد 
رسید، اظهارداشت: در بخش اتوبوس 
تندرو حداکثر افزایش به ۴1 درصد و در 
مترو نیز نرخ پیشنهادی ۹ درصد شد.

در نهایت اعضای شورای شهر تهران 
پاسخ کمیسیون به این نامه و تغییرات 

اعمال شده را تصویب کردند.

 جزئیات تغییر نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس
در پایتخت اعلام شد

هر نوع سرماخوردگی را جدی بگیریم

مشاور و مدیر حقوقی سازمان اورژانس کشور از ضرورت 
برخورد جدی با مزاحمان تلفنی این سازمان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی سازمان اورژانس کشور، محمدرضا 
مهدی زاده با اشاره به اختلال مزاحمان تلفنی در روند 
خدمت رسانی این سازمان از عزم جدی برای پیگیری 

قانونی در برخورد قضایی با متخلفان خبر داد.
وی  گفت: 1۰ درصد از تماس های مخاطبان با شماره 11۵ 
مربوط به مزاحمان تلفنی است. اشغال خطوط اضطراری 
اورژانس توسط اینگونه تماس های غیرضروری باعث 
می شود که بیماران و مصدومانی که در شرایط مرگ و 
زندگی هستند از خدمات اورژانس محروم شوند. برخورد 
نکردن با مزاحمان موجب شده است که گروهی از این 
افراد با تماس های مکرر، زندگی دیگر هموطنان را در 
معرض تهدید جدی قرار دهند. به گفته وی  براساس ماده 
۶۴1 قانون مجازات اسلامی، مجازات مزاحمان تلفنی  قطع 

خطوط تلفن و حبس از 1۵ روز تا سه ماه است.

پرداخت کمک هزینه عینک به کودکان
حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ 
خرداد ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: 
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(  به ۲ هزار و ۸۰۰ کودک  ۳ تا ۶ سال 
مبتا به تنبلی چشم کمک  هزینه خرید 

عینک پرداخت کرد.
به گزارش فارس، برای کودکان مشمول 
مرحله اول این طرح، کمک هزینه ۵ میلیون 
ریالی خرید عینک و در مجموع مبلغ ۱۴ 

میلیارد ریال پرداخت شده است.

صدور مجوز استخدام در بیمارستان 
هوشمند حضرت مهدی)عج(

حسین قناعتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت: مجوز استخدام یک هزار و ۵۰۰ 
نفر در کان بیمارستان هوشمند حضرت 
مهدی )عج( با همکاری وزیر بهداشت 
دریافت شده که فرایندهای نهایی آن در 

حال تکمیل است.
به گزارش وبدا، از زمان افتتاح رسمی کان 
بیمارستان هوشمند حضرت مهدی)عج(، 
بخش های آی سی یو و دیالیز این بیمارستان 
فعال است و تا پایان هفته جاری نیز انتقال 
بخش اورژانس انجام می شود.در خدمات 
هوشمند بیمارستان حضرت مهدی)عج( 

وزارت ارتباطات و بیمه ها سهیم هستند.

تاریخ اعزام مشمولان تغییر کرد
سازمان وظیفه عمومی فراجا اعام کرد که 
تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعزامی 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ از یکم به چهارم 

اردیبهشت ماه تغییر کرده است.
به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در اطاعیه ای اعام کرد که با توجه به 
اینکه تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای 
برگ آماده به خدمت به تاریخ اول اردیبهشت 
ماه با تعطیات عید سعید فطر همزمان 
شده است، بنابراین تاریخ اعزام مشمولان به 
اولین روز کاری تغییر می یابد. بر این اساس 
مشمولان به تاریخ اعزام اول اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲، در تاریخ دوشنبه، چهارم اردیبهشت 

ماه باید به خدمت اعزام شوند.
کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به 
تاریخ اردیبهشت ماه را دریافت کرده اند، باید 
با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی پلیس+۱۰، برگ معرفینامه مشمولان 
به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطاعات 
مندرج در آن اقدام کنند. مشمولان اعزامی 
باید کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹، 
واکسن مننژیت و دوگانه و اصل تمام مدارک  
را در روز اعزام به همراه داشته باشند. عدم 
حضور بموقع در زمان و محل های تعیین 
شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ 
و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان 

رفتار خواهد شد.

 رژیم صهیونیستی در ضعیف ترین وضعیت خود
در طول تاریخ است

رئیس مجلس شورای اسلامی با محکوم کردن هتک 
حرمت مسجدالاقصی گفت: رژیم صهیونیستی در 
ضعیف ترین وضعیت خود در طول تاریخ قرار دارد و 
می داند به پشتوانه قدرت جبهه مقاومت در روز موعود، 

عقوبتی سخت و درهم کوبنده در انتظار آنهاست.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف روز گذشته در جلسه 
علنی مجلس افزود: رژیم صهیونیستی دهه هاست با زیر 
پا گذاشتن تمام قوانین بین المللی به یک ماشین کشتار 
بدون مهار و به طرز فزاینده ای جنایتکار مبدل شده است.

به گفته وی آحاد مسلمین جهان امسال نیز یکدل و 
یکصدا پشتیبان برادران مقاوم و شجاع خود در فلسطین 
هستند و در روز قدس امسال نیز راهپیمایی های باشکوه 
آنها همچون گذشته نشان خواهد داد که آرمان قدس 

شریف بلندتر از هر زمان است.

تصویب کلیات لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
کلیات  با  سلامی  ا ی  را شو مجلس  ن  یندگا نما
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت 
آنان در برابر سوء رفتار موافقت کردند.به گزارش 
ایرنا، فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون زنان و عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس درباره این لایحه گفت: در 
این لایحه به سه محور پیشگیرانه، حمایتی و کیفری 
تأکید شده است. همچنین تقویت رویکرد حل مسأله، 
کاهش مفاد جرم انگاری و تقویت رویکرد ترمیمی در 

دستور کار قرار گرفته است. 

 گزارشگران فساد می توانند
به صورت ناشناس گزارشگری کنند

با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گزارشگران 
فساد می توانند بدون ارائه اطلاعات هویتی خود و به عنوان 

ناشناس اقدام به گزارش فساد کنند.
به گزارش تسنیم، بر اساس ماده 1۷ این طرح، هرگاه 
گزارشگر در گزارش اعلامی به مرجع پذیرنده هویت خود 
را اعلام کند یا به هر نحوی هویت وی برای مرجع پذیرنده 
کشف شود، مرجع پذیرنده و مراجع رسیدگی کننده مجاز به 
افشای اطلاعات گزارشگر بدون اخذ رضایت قبلی وی نیستند.

 مجمع تشخیص مصلحت نظام
مخالف واردات خودروی کارکرده نیست

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام به حواشی 
به وجود آمده درباره حذف مصوبه واردات خودروهای 
کارکرده از سوی هیأت عالی نظارت این مجمع با انتشار 

مطلبی واکنش نشان داد.
به گزارش تسنیم، در بخشی از متن روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آمده است: در روزهای اخیر از 
سوی برخی اشخاص و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در فضای مجازی مطالبی مبنی بر مخالفت هیأت عالی 
نظارت مجمع با واردات خودروی کارکرده در مصوبه بودجه 
سال 1۴۰۲ منتشر شد اما مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به صورت کلی و مطلق با واردات خودرو مخالفت ندارد. 
این مجمع به دلیل مغایرت با بندهایی از سیاست های 
کلی از جمله »حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی« 
مصوبه خود را با حذف خودروهای »سواری« از فهرست 

خودروهای کارکرده وارداتی، اصلاح کرد.
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مجازات حبس و قطع تلفن برای مزاحمان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از احتمال 
کاهش موج کرونا تا آخر فروردین خبر داد.

دکتر بهرام عین اللهی در این باره به تسنیم گفت: 
موج هشتم کرونا از اواخر بهمن آغاز شد و پس 
از مدتی فروکش کرد اما از آنجا که برخی اوقات 
موج کرونا به صورت دو کوهانی است و به دلیل 
فرا رسیدن نوروز، مسافرت ها و دید و بازدیدهای 
زیادی رخ داد؛ موج کرونا مجدد افزایشی شد 
قرار داریم.وزیر  موج  بالای  و الان در قسمت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: ما 
الان در مرحله ابتلا به بالای منحنی رسیده ایم 
و تعداد موارد بستری نسبت به ماه های گذشته 
در کشور بیشترشده و به همین دلیل آمار مرگ 
و میر افزایش یافته است. پیش بینی می شود 
که تا آخر فروردین ماه، موج کرونا حالت کاهشی 

پیدا کند.
وی تأکید کرد: الان در شرایط افزایش موارد کرونا، 
باید هر نوع سرماخوردگی را جدی بگیریم و افراد 
دارای علائم سرماخوردگی در روزهایی که دارای 
علائم بیماری هستند در خانه بمانند و استراحت 
کنند و از حضور در تجمعات، محل کار، مدرسه 

و ... پرهیز کنند. 
وزیر بهداشت درباره واکسیناسیون خاطرنشان 
کرد: افرادی که ۶ ماه از تزریق آخرین دوز واکسن 
آنها گذشته حتماً باید دوز یادآور را تزریق کنند.
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